330 DStA BZ, Loc. 1171, Fasz. 27.

den Schulgehilfen (*collaboratores*) übergeben.³³¹ Das Patronatsrecht übertrug der Stifter den Bautzener Bürgern Clemens Gerssner und dessen Ehefrau Barbara. Nach ihrem Tod sollte es an den Bautzener Rat fallen.

1509 schenkte Balthasar von Nadelwitz der Vikarie zur Aufbesserung ihrer Einkünfte ein Haus in Pirna. Der Vikar könne dies bewohnen und solle überdies von den Bewohnerinnen des zum Grundstück gehörenden Beginenhauses jährlich 6 Scheffel Korn erhalten, die er an Arme verteilen musste.³³²

331 StA BZ, ohne Signatur. Stolpen. 1507 Dezember 30. DStA BZ, Loc.170, fol. 321r–323v: *Christofferus Pffoell ... novam vicariam sub titulo sanctorum Onoffrii, Johannis Evangelistae, Christofferi et Katherinae ... erexit dote congrua ... intendens sexaginta quattuor marcas cum media annui census ... reemptionis titulo emptos ... Nos ... Johannes episcopus ... ipsam ... dotatam in beneficium ecclesiasticum et vicariam perpetuam ... erigimus ... statuentes ... quod possessor ... omnibus iuribus ... in stallo et loco, in choro et processionibus ac quotidianis distributionibus precipiendis uti et fruti debeat, quibus ceteri ... vicarii perpetui ... usi sunt et fuerunt seque illis in factis ecclesiae ... divinum cultum ... conformare, dempto isto, quod feriis secundis et sextis ac sabathi a visitacione primae, tertiae, sextae, nonae, missae et vesperarum ... debet esse ... absolutus census ... colligere ... triginta florenos pro corpore vicariae habere, de eisdem ... quotannis quinque sexagenas ... loco restauri ministrare, singulis septimanis ... tres missas, unam feriis secundis pro fundatoribus [...] ... cum impositione collectae pro fundatoribus, reliquas duas sub officio sibi accepto, diebus et horis per decanum ... spificandis ... atque omnibus septimanis a festo Jacobi ... usque ... Martini panes ex duobus modüs farinae coctos sive pistos procurare ... eosdem feriis secundis scholaribus et pauperibus ... distribuere, pro tanto tamen, quod ultra viginti florenos ad usum istum ex summa censuum ... non exponet, habebit ergo iuxta exigentium temporis et frumentorum valorem plus vel minus subordinare, itam tres pannos grisei coloris sex sexagenas ... valentas quotannis expedire et pauperibus erogare ... pro hoc totidem census ex supramentionata summa recipiet, item septem candelas cereas procurare ut singulis quintis feriis in ... missae corporis Christi coram venerabili sacramento ante summum altare et in ocatave corporis Christi ... ardeant curare, pro isto onere habentur tres sexagenas ... ex censibus ... famulo sacristano in quolibet quartali duos grossos ... ut candelas in custodia habeat ... Cantanti missam quintis feriis de venerabili sacramento sex denarios ... ministrantibus ... sex denarios ... quilibet ministrantium tres ... Item sex sebo lumina fieri facere a festo Simonis et Judae usque ad dominicam palmarum singulis diebus, quando scholares scholas visitant, quattuor lumina exhibere et collatoribus praesentare ... pro isto ... duas sexagenas ... de perceptis et expositis ... decano et burgirmagistro ... pro hoc duodecim bohemicos ... obtinebunt, calculum ... facere astrictus ... esse ...*